'R.LFt5ITURA MUNICIPAL DI 	 \? frag,n6j
DEPUTADO IR.APUAN PINHEIRO 	 J >1

DEMA05 OA17A5 COM a pavo 	 , 	'7

ATA DA SESSAO - TOMADA DE PREOS N2  2022.04.043- TP

Aos 26 (vinte e seis) dia do mês de Abril do ano de 2022 (dois mil e vinte e dais), as 09h:00rnin, na
Prefeitura Municipal de Dep. Irapuan Pinheiro, situada a Av. Dos Três Poderes, N° 75, Centro, Dep.
Irapuan Pinheiro/CE, Centro, reuniu-se a Comissão de Licitação, nomeada pelas Portarias N° 036/2022
de 27 de janeiro de 2022, composta pelos servidores: Antonio Lucas Feitoza de Sousa- Presidente,
Carlos Mikael Bezerra da silva - Membro e Maria Elenilda Silva - membro, corn a finalidade de iniciar os
procedimentos de recebimento e abertura dos envelopes 'A" concernentes aos docurnentos de
habilitação e recebimento dos envelopes "B" concernentes as propostas de precos, da Iicitaçao na
modalidade TOMADA DE PREços NO 2022.04.04.3-TP, cujo objeto é CONTRATAAO DE

'  EMPRESA 4PARA PRESTAcAO DE SERVIcOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA TECNIcA
ESPECIALIZADA EM APOIO E ORIENTAcAO PARA 0 APERFEIc0AMENT0,
DESENVOLVIMENTO F uNIF0RMIZAcA0 DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DA
CONTROLADORIA E OUVIDORIA DO MUNICIPIO DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO/CE. As
09h:00rn o Presidente deu infcio a Sessão, constatou que nem urna empresa havia protocolado os
envelopes "A" e "B" e 01 (urn) licitante entregou os envelopes "A" e "B" Apenas a representante da
empresa JOSUE DE ALBUQUERQUE ALVES NETO, apresentou os docurnentos necessários para o
credenciarnento. As 09h:10 min a Presidente declarou encerrado o recebimento de envelopes, e
confirmando a participacão de 01 (uma) empresa sendo ela:

PROPONENTE 	 REPRESENTANTE

1 	JOSUE DE ALBUQUERQUE ALVES NETO I JOSUE DE ALBUQUERQUE ALVES NETO

Em;egtda 	idntoftcito 	 P.PLQSTJ..DE.
PREcOS, para que caso não fosse possIvel abri-los na presente sessão, devido ao prazo recursal, ser
guardado par essa comissão, em seguida, o Presidênte procedeu a abertura dos envelopes "A",
concernente aos docurnentos de'habilitaçäo e deu vista ao representante presente e credenciado para
que rubricasse os documentos de habilitaçâo, e perguntando-Ihe se tinha
algo a declarar onde o representante da empresa afirmou que não tern nada a constar, logo após o
Presidente e a os rnernbros da comissão passararn a analisar a docurnentacão, da empresa participante,
onde chegou ao seguinte resultado: ernpresa: JOSUE DE ALBUQUERQUE ALVES NETO, está habilitada. 0
presidente indaga ao representante se ele tern intenção de manifestar recurso quanto a divulgacao do
resultado de habilitaçao, conforme o artigo 109, inciso I, aline a, da Lei Federal N° 8666/93, o mesmo
afirma que não tehi intenção de manifestar recurso, dessa forma, faz registtar que a mesmo abre mao do
prazo recursal. Portanto, o presidente passa a abrir a proposta de precos da empresa habilitada: JOSUE
DE ALBUQUERQUE ALVES NETO, que após analise dessa comissão, é declarada classificada, conforme
mapa comparativo abaixo:

ITEM DEscRIçAo QUANT UND V. MEDLO

CONTRATAçAO 	DE 	EMPRESA 	PARA
PREsTAcA0 DE SERVIOS DE CONSULTORIA E R R 1 ASSESSORIA TECNICA ESPECIALIZADA EM 09 MES

APOIO 	E 	ORIENTAçAO 	PARA 	0 8.500,00 76.500,00
APERFEIc0AMENT0, DESENVOLVIMENTO E  -.' -

PREFEITURA 1UNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PJNHEIRO
Avenida do 	Poderes, n° 75 - CNPJ 12.464.103/0001-91 	 /

W9..3569-1218 FONE/FA
--

D

0

FE(LIC1 UA MUN(PAL DC

DEFUTADO IRA.PUAN PTNHIEIRO
DEMAQSDADASCOM OPOVO

UNIFORMIZAcAO DAS ATWIDADES DA
SECRETARIA DA CONTROLADORIA E
OUVIDORIA DO MUNICfPIO DE DEP. IRAPUAN
P1NHEIRO/CE

Logo, a empresa: JOSUE DE ALBUQUERQUE ALVES NETO, é declarada vencedora do referido processo,
apresentando uma proposta de precos no valor global de R$ 76500,00 (setenta e seis mil e quinhentos
reals). Ato Continuo, o presidente indaga a licitante habilitada se a mesma deseja interpor recurso quando
ao Julgamento Proferido, conforme artigo 109, inciso I, alinea b, da Lei Federal N° 8666/93, a representante
diz nao ter interesse de interpor recur-go e registra que abre raão do prazo recursal. Nada mais a declarar o
Presidente encerrou a sessào as 09h:30min, mandando lavrar a presente ata, que segue assinada pela
Comissão Permanente de Licitacão e pelo licitante presente.

coMlSSAO PERMANEITEDE LIcITAcA0
Função Nome Assinatura

Presidente: Antonio Lucas Feitoza de Sousa
Membro: Carlos Mikael Bezerra da Silva c.cdjjp 1 	kJ, 	o c 	t'j1
Membro Maria Elenilda da Silva h1)

LICITANTE PARTICIPANTE

PROPONENTE 	IJLc
JOSUE DE

JOSUE DE ALBUQUERQUE  ALBUQUERQUYALXES~ :

CNPJ: 40.640.907/0001-30 	CPF: 426.630.163-49

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINBEIRO
Avenida dos Três Poderes, n° 75 - CNPJ 12.464. 103/0001-91
FONE/FAX 88 93569-1218 	 - T1